Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3611 /SYT-VP
V/v quy định số lượng lãnh đạo cấp phó

ở các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 02  tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Giám đốc các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo UBND tỉnh tại Văn bản số 7223/UBND-KGVX ngày

23/6/2020 về quy định số lượng lãnh đạo cấp phó ở các đơn vị sự nghiệp công lập.

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Khung số lượng cấp phó

a) Đơn vị trực thuộc Sở: Không quá 02 người.

b) Khoa/phòng thuộc đơn vị: Không quá 02 người, cụ thể:

- Đối với khoa/phòng có dưới 08 biên chế: Không bố trí;

- Đối với khoa/phòng có từ 08 đến 10 biên chế: 01 người;

- Đối với khoa/phòng có từ 11 biên chế trở lên: Không quá 02 người.

c) Đối với một số đơn vị trực thuộc Sở có số lượng nhân sự, giường

bệnh, bệnh nhân đông, nhiều chương trình mục tiêu y tế - dân số (như: Bệnh

viện đa khoa, Bệnh viện chuyên khoa, Bệnh viện đa khoa khu vực, Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật): Không quá 03 người.

2. Việc xác định số lượng cấp phó cụ thể của từng đơn vị, từng

khoa/phòng thuộc đơn vị trong Đề án sắp xếp tổ chức bộ máy

Căn cứ đặc điểm, tình hình, chức năng, nhiệm vụ, số lượng nhân sự hiện

có, khối lượng công việc, các đơn vị rà soát, đánh giá, đề xuất xây dựng Đề án

sắp xếp tổ chức bộ máy, bố trí số lượng lãnh đạo cấp phó đơn vị và cấp phó ở

từng khoa/phòng gửi về Sở Y tế để thẩm định, tổng hợp gửi Sở Nội vụ trình

UBND tỉnh xem xét, quyết định nhưng không vượt số lượng quy định tại Mục

1 nêu trên.

Ví dụ: Đơn vị C là đơn vị trực thuộc Sở thì theo khung số lượng lãnh đạo

cấp phó của đơn vị là 02 người, tuy nhiên, đơn vị có tổng số lượng biên chế,

nhân sự, chức năng, nhiệm vụ và khối lượng công việc thực tế không lớn thì chỉ

xem xét bố trí số lượng lãnh đạo cấp phó thực tế dưới 02 lãnh đạo cấp phó

trong Đề án sắp xếp tổ chức bộ máy của đơn vị.

3. Việc bổ nhiệm cấp phó

Việc xác định số lượng cấp phó để bổ nhiệm được căn cứ vào số lượng

người đang làm việc thực tế ở đơn vị (tại thời điểm thực hiện quy trình bổ

nhiệm) tương ứng với khung số lượng quy định tại Mục 1 nêu trên.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

Ví dụ: Khoa/phòng A (thuộc đơn vị sự nghiệp) được giao 12 biên chế

(hoặc tổng số người làm việc theo Đề án vị trí việc làm được phê duyệt đối với

các đơn vị sự nghiệp tự chủ tài chính); số lượng cấp phó của khoa/phòng A

trong Đề án sắp xếp tổ chức bộ máy là 02 người, hiện tại số lượng nhân sự

đang bố trí là 09 người thì số lượng cấp phó được bổ nhiệm tại thời điểm xem

xét chỉ là 01 người.

Đề nghị Giám đốc các đơn vị trực thuộc thực hiện nghiêm các nội dung

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP
   (BP.TCCB).

GIÁM ĐỐC

 Phan Huy Anh Vũ

		2020-07-02T14:36:44+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!